
114  diário oficial Nº 34.855 Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2021/023 

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL, LIQUEFEITOS E COMPRIMIDOS, ARMAZENADOS EM 
CILINDROS COM CONCESSÃO GRATUITA DE CILINDROS RECEBIDOS EM RE-
GIME DE COMODATO, COM ENTREGA PARCELADA E IMEDIATA para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba Pará. CONTRATA-
DA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.331.788/0001-19. 
Valor Global: R$ 3.006.672,00 (três milhões, seis mil, setecentos e setenta e 
dois reais). Vigência: 07/01/2022 à 31/12/2022.

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 757164

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2022/044 

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 037/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES (MATERIAIS 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI, MATERIAIS ELETRODOMÉSTICOS E IN-
DUSTRIAIS, MATERIAIS DE APOIO ADMINISTRATIVO E MATERAIS PARA COMU-
NICAÇÃO SOCIAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/
PA. CONTRATADA: VILHENA E FERREIRA LTDA-EPP, CNPJ 40.224.907/0001-59. 
Valor Global: R$ 1.891.517,24. Vigência: 24/01/2022 à 31/12/2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Protocolo: 757166

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 034/2021
A Prefeitura Municipal Abaetetuba/PA, com interveniência das Secreta-
rias Municipais de Administração, Secretarias Municipal De Educação, Cultura 
E Desporto E Secretaria Municipal De Assistência Social Do Município De Aba-
etetuba/Pa, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento 
e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 034/2021. Ob-
jeto: Registro De Preço Para Eventual Contratação De Empresa Especializada 
Para Aquisição Parcelada De Aquisição de Gêneros Alimentício, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias, Empre-
sa Vencedora; R E DA SILVA RUIVO COMERCIAL MULTISERVICE EIRELI, CNPJ 
nº 22.514.150/0001-56 - Total do Vencedor: Valor total: R$ 6.420.175,30. 
Data da Homologação: 22/12/2021.

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Protocolo: 757157

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 032/2021
A Secretária Municipal de Saúde de Abaetetuba, no uso de suas atribui-
ções, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 032/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, LIQUEFEITOS E 
COMPRIMIDOS, ARMAZENADOS EM CILINDROS COM CONCESSÃO GRATUI-
TA DE CILINDROS RECEBIDOS EM REGIME DE COMODATO, COM ENTREGA 
PARCELADA E IMEDIATA para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Abaetetuba Pará, sendo a Empresa Vencedora; AIR LIQUIDE BRA-
SIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.331.788/0001-19 - Total do Vencedor: 
R$ 3.006.672,00 (três milhões, seis mil, setecentos e setenta e dois reais). 
Data da Homologação: 13/12/2021.

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 757158

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021

Ata de registro de Preço nº 001/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 032/2021. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL, LIQUEFEITOS E COMPRIMIDOS, ARMAZENADOS EM 
CILINDROS COM CONCESSÃO GRATUITA DE CILINDROS RECEBIDOS EM RE-
GIME DE COMODATO, COM ENTREGA PARCELADA E IMEDIATA para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba Pará. Assinatu-
ra: 04/01/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedora: AIR LIQUIDE BRASIL 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.331.788/0001-19, Itens: 1 à 5, Valor Global 
R$ 3.006.672,00 (três milhões, seis mil, setecentos e setenta e dois reais).

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 757159

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 022/043. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 037/2021. 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES (MATERIAIS 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI, MATERIAIS ELETRODOMÉSTICOS E 
INDUSTRIAIS, MATERIAIS DE APOIO ADMINISTRATIVO E MATERAIS PARA 
COMUNICAÇÃO SOCIAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA. 
CONTRATADA: VILHENA E FERREIRA LTDA-EPP, CNPJ 40.224.907/0001-59. 
Valor Global: R$ 1.747.869,02. Vigência: 24/01/2022 à 31/12/2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Protocolo: 757172

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022/045. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 037/2021. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MA-
TERIAIS PERMANENTES (MATERIAIS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI, 
MATERIAIS ELETRODOMÉSTICOS E INDUSTRIAIS, MATERIAIS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO E MATERAIS PARA COMUNICAÇÃO SOCIAL) PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL DE ABAETETUBA/PA. CONTRATADA: VILHENA E FERREIRA LTDA-EPP, 
CNPJ nº 40.224.907/0001-59. Valor Global: R$ R$ 1.566.225,73. Vigência: 
24/01/2022 à 31/12/2022.

Josiane da Costa Baia
Secretaria Municipal de Assistência Social

Protocolo: 757168

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2021

Ata de registro de Preço nº 002/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 034/2021. 
Objeto: Registro De Preço Para Eventual Contratação De Empresa Especia-
lizada Para Aquisição Parcelada De Aquisição de Gêneros Alimentício, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias. 
Assinatura: 04/01/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedores; R E DA SIL-
VA RUIVO COMERCIAL MULTISERVICE EIRELI, CNPJ nº 22.514.150/0001-56 
- Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,  8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,  20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,  55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,70,  71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 
116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 
161, 162, 163, 164, 165, 166, 167. Valor total: R$ 6.420.175,30.

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Protocolo: 757169

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2021

Ata de registro de Preço nº 036/2021. Pregão Eletrônico SRP nº 037/2021. 
Objeto: Registro De Preço Para Eventual Contratação De Empresa Especializa-
da Para Aquisição Parcelada De Materiais Permanentes (Materiais De Tecnolo-
gia Da Informação - Ti, Materiais Eletrodomésticos E Industriais, Materiais De 
Apoio Administrativo E Materiais Para Comunicação Social) Para Atender As 
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Abaetetuba, Secretaria Municipal De 
Educação, Cultura E Desporto E Secretaria Municipal De Assistência Social Do 
Município De Abaetetuba/PA. Assinatura: 23/12/2021. Vigência 12 (doze) me-
ses. Vencedores; REGINA C R COUTINHO EIRELI, CNPJ nº 22.514.150/0001-
56. Itens: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 19, 20, 21, 23, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 
71, 72, 74, 75, 76, 85, 86, 87, 88, 94, 95, 98, 99, 123, 129, 130, 140, 141, 
142, 143, 144, 148, 160, 161, 171, 172, 181, 182, 183, 184, 185,186, 187, 
188. Valor: R$ 852.273,88.

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Protocolo: 757170

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022/048. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 037/2021. 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES (MATERIAIS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI, MATERIAIS ELETRODOMÉSTICOS E IN-
DUSTRIAIS, MATERIAIS DE APOIO ADMINISTRATIVO E MATERAIS PARA COMU-
NICAÇÃO SOCIAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/
PA. CONTRATADA: REGINA COUTINHO EIRELI, CNPJ nº 22.514.150/0001-56. 
Valor Global: R$ 203.115,26. Vigência: 24/01/2022 à 31/12/2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Protocolo: 757179


